Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  2                                                                                                              09.02.2024 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2024"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2024" от 09.02.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2024" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Богодухову Надежду Павловну, учителя английского языка

МОУ Хадактинская ООШ Забайкальского края.

призерами:

 Ворожбиёву Наталью Михайловну, учителя начальных классов МКОУ

Александровская СОШ Воронежской области;

 Крамскую Елену Андреевну, учителя английского языка МБОУ "Школа № 32

им. прп. Серафима Саровского" Курской области;

 Балабанову Светлану Николаевну, учителя географии МБОУ СОШ им. Героя

Советского Союза А.А. Винокурова р. п. Сура Пензенской области;

 Клюкину Елену Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ г. "Город

Архангельск" СШ № 51 имени Ф. А. Абрамова» Архангельской области;

 Верищинскую Кристину Сергеевну, учителя начальных классов ГАОУ МО

"Балашихинский лицей" Московской области;

 Булдакову Наталью Александровну, учителя английского языка МАОУ

"Костинская СОШ" имени Героя Советского Союза К.С. Солдатова

Оренбургской области.

3. Включить Богодухову Надежду Павловну, учителя английского языка МОУ

Хадактинская ООШ Забайкальского края, в список двенадцати федеральных

победителей  конкурса "Учитель года России – 2024".

4. Включить призеров в номинациях  "Лучший молодой педагог" и "Коррекционный

педагог года"  в список федеральных победителей конкурса.

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 15.02.2024 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 2 от 09.02.2024 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2024"

ФИО участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Богодухова

Надежда Павловна

МОУ Хадактинская

ООШ

1 1

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель английского

языка Забайкальский край

Ворожбиёва

Наталья

Михайловна

МКОУ Александровская

СОШ Павловского

муниципального

района

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Воронежской области

Крамская Елена

Андреевна

МБОУ "Школа № 32 им.

прп. Серафима

Саровского"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Курская область

Балабанова

Светлана

Николаевна

МБОУ СОШ им. Героя

Советского Союза А.А.

Винокурова р. п. Сура

1 2     учитель географии Пензенская область

Клюкина Елена

Юрьевна

МБОУ г. «Город

Архангельск» СШ №51

имени Ф. А. Абрамова»

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Архангельская область

Верищинская

Кристина

Сергеевна

ГАОУ МО

"Балашихинский лицей"

1 3

учитель начальных

классов Московская область

Булдакова Наталья

Александровна

МАОУ "Костинская

СОШ" имени Героя

Советского Союза К.С.

Солдатова

1 3

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель английского

языка Оренбургская область

Винникова Ольга

Александровна

МБДОУ "Детство" ЦРР г.

Калуга НСП "Акварель"

Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   педагог Калужская область

Трунина Анастасия

Сергеевна

МБОУ "Сокольская

СОШ"
Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

учитель

математики-физики Владимирская область

Борисова Юлия

Александровна

МБОУ "Школа для

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья"

Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Тамбовская область

Зольникова Ольга

Владимировна

ГБОУ СОШ с.Сухая

Вязовка

1 7

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Самарская область

Стременецкая

Ирина Степановна

МБОУ СОШ №3 п.

Ванино

1 8

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель истории и

обществознания Хабаровский край

Демченко Наталья

Вениаминовна

МБДОУ "СОШ №1" пгт

Славянка

1 9

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Приморский край

Арцыбашева

Маргарита

Евгеньевна

МБОУ " ПОЛЕВСКОЙ

ЛИЦЕЙ"

2 10

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель русского

языка и литературы Курская область

Гилязова Диана

Владимировна МБОУ СОШ №32

1 11     учитель химии ХМАО-Югра

Чувайлова

Кристина

Александровна

МБОУ «Борчанская

СОШ»

1 12

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Омская область

Бурносова Анжела

Сергеевна

МБОУ СОШ № 2 им.

В.Н.Михайлова

2 13

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Московская область

Лосева Валерия

Александровна МБОУ СШ №1

1 14

учитель истории,

обществознания Ростовская область

Николаева Дарья

Егоровна Средняя школа № 18

1 15

учитель начальных

классов

Республика северная

Осетия - Апания

Комарова Василиса

Давидовна

Школа-интернат VIII

вида

1 16

учитель начальных

классов Удмуртская республика

Парфенова

Александра

Сергеевна

МБОУ Средняя школа

№ 29

1 17

учитель английского

языка г. Санкт-Петербург

Попова Анна

Макаровна МБОУ СШ № 11

2 18

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель физической

культуры Оренбургская область

Иванова Мария

Марковна

ОГБОУ Центр обучения

и развития

1 19     педагог Липецкая область

Родионова Варвара

Васильевна

Открытая сменная

школа № 2

1 20

учитель

иностранного языка Камчатский край

Бородина

Анастасия

Платоновна

Средняя

общеобразовательная

школа № 3

1 21     педагог-психолог Республика Ингушетия

Казакова

Анастасия

Демидовна МБОУ Гимназия № 1

1 22     учитель Чеченская республика

Позднякова Татьяна

Романовна

ОГБОУ центр

образования

1 23

педагог Кировская область

Куликова Валерия

Денисовна МАОУ СОШ № 4

1 24

учитель

информатики

Республика Саха

(Якутия)

Николаева Милана

Михайловна ГБОУ СОШ №26

1 25

учитель русского

языка и литературы Краснодарский край

Паутова Людмила

Александровна

МБОУ СОШ №2

г.Нижний Ломов

2 26

учитель начальных

классов Пензенская область

Шумилова Ирина

Александровна

МБОУ "Михайловский

лицей"

1 27

учитель Алтайский край

Мосина Дарья

Константиновна

МБОУ СОШ №24

им.И.С.Тургенева

г.Орла

1 28

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Орловская область

Попавлова Наталья

Олеговна Гимназия № 11

3 29

учитель начальных

классов Московская область

Мартынова

Анастасия

Денисовна

МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД

№ 29"

1 30     воспитатель Новгородская область

Кузнецова Мария

Андреевна МБОУ "СОШ № 17"

2 31     учитель географии Новгородская область

Фадеева Вероника

Дамировна МАОУ СОШ № 8

1 32     учитель биологии

Калининградская

область

Чернецова Татьяна

Владимировна

МБДОУ детский сад №9

"Одуванчик"

2 33     воспитатель ХМАО-Югра

Скороходова

Наталья

Владимировна

МАОУ школа-интернат

г.Белебея

1 34

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов

Республика Республика

Башкортостан

Степанова

Светлана

Мироновна МАОУ "СОШ № 21"

1 35     учитель химии Республика Коми

Кулакова Полина

Семёновна МБДОУ № 107

1 36

инструктор по

физической

культуре Вологодская область

Петрова Валерия

Арсентьевна

МУ ДО "ДШИ

"ГАРМОНИЯ"

1 37     педагог Челябинская область

Рахимова З.Ф.

ГБОУ Уфимская КШИ

№ 63 для обучающихся

с ОВЗ

2 38

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель-логопед

Республика

Башкортостан

Бивол Юрий

Михайлович

МАОУ лицей № 64

имени Вадима

Миронова

2 39

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и литературы,

заместитель

директора Краснодарский край

Щеблыкина Анаит

Артуровна МБОУ СОШ 6

1 40

учитель физической

культуры Ставропольский край

Торохов Николай

Михайлович

МКОУ "Ржавская

основная

общеобразовательная

школа"

3 41     учитель Курская область

Никулина Ольга

Алексеевна

 МАОУ "ООШ №7" г.

Чусовой

1 42      учитель биологии Пермский край

Магомедов

Рамазан

Мухтарович

МКОУ"Камхамахинская

СОШ"

1 43     директор Республика Дагестан

Хамидуллина

Сирина Марсовна

МБОУ ЗЕЛЕНО-

РОЩИНСКАЯ

ООШ,МБОУ АКБАШ

1 44

учитель родного

(татарского)языка Республика Татарстан

Кардаева Татьяна

Александровна

МБОУ "Вечерняя

(сменная)

общеобразовательная

школа г. Горно-

Алтайска"

1 45

учитель химии и

биологии Республика Алтай